
 

 

 

 

 

 

第 ２５ 回 

 

令和６年１１月９日 (土)  
8:30～10:30 【受付 8:00～】  

 

 この活動は、酒田市立十坂小学校で行われていた「砂防林づくり」の活動を市民ボランテ

ィアに発展させようと平成１２年度から始められ、現在では、酒田市における住民参加の 

森づくり運動の拠点となっているものです。歴史的な遺産である庄内海岸林を自らの手で守り 

育てていこうという意識の醸成を目的に、今年度も森林整備活動を実施します。 

 

 

 

 

 
 

 

 

   

 

 
 

雨天

決行 
酒田市美術館南側広場 （駐車場：美術館南側駐車場） 

 

酒田市美術館横にあるマツ林の 

下刈り、つる切り、除伐 等 
長袖、長ズボン、長靴、軍手、雨具等をご持参ください。 

 

別紙「参加申込用紙」により、 

FAX又はメールでお申込みください 
 

 

 

 

 

 

申込方法 

申込締切

10/31(木) 

当日受付も 

可能です 

担当：庄内総合支庁森林整備課森づくり推進室 

TEL：０２３５－６６－５５２５ FAX ０２３５―６６－２９６８ 

Mail：watanabeyoshita@pref.yamagata.jp 

活動内容 

集合場所 



＊FAXの場合は送り状なしでこのまま送信してください。 

庄内総合支庁森林整備課 森づくり担当 宛て 

FAX：０２３５-６６-２９６８ 
１0月 31日（木）までお申し込み願います。 

 

 

 

 

 

第２５回「砂防林を育てよう」参加申込用紙 

  

（団体名：                   ） （代表連絡先：                    ） 

 氏  名 住 所（市町村・町名） 備 考 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 
＊参加者様からお預かりしました個人情報につきましては、上記 
利用目的以外には一切の利用を行いません。 
 

＊個人参加の場合、団体名は不要です。 


